
 

 
 
 

AREA 
SERVIZI ALLA 

DIDATTICA 
 

DOTTORATO 

 

 

Albo ufficiale di Ateneo 
Repertorio n. 9053/2019 
Prot. n. 138233 del 1/08/2019 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 del 29.04.2019 

 

 

Prot. n. 138037 
Decreto n. 873 
Anno 2019 

IL RETTORE 
 

- Visto il Bando per l’ammissione ai Corsi di Dottorato di Ricerca del XXXV ciclo a.a. 2019/2020, emanato 
con D.R. rep. 501, prot. n. 76303 del 29 aprile 2019; 

- visto il Regolamento di Ateneo in materia di Dottorato emanato con D.R. rep. 670, prot. n. 47910 del 4 
luglio 2013 e in particolare gli artt. 11, 12 e 13 inerenti le modalità di ammissione ai corsi di dottorato; 

- visto il D.R. rep. 695, prot. n. 110320 del 17 giugno 2019 di nomina della Commissione giudicatrice del 
concorso di ammissione al Corso di Dottorato di Ricerca in Gestione Sostenibile Delle Risorse Agrarie, 
Forestali e Alimentari del XXXV ciclo afferente all’area Tecnologica; 

- constatata la regolarità formale della procedura concorsuale; 
 

DECRETA 
 

di approvare gli atti del concorso per l’ammissione al Corso di Dottorato di Ricerca GESTIONE SOSTENIBILE 

DELLE RISORSE AGRARIE, FORESTALI E ALIMENTARI – Ciclo XXXV, con la seguente graduatoria di merito: 
 
POSTI A CONCORSO: 7 
Con borsa: 6 
 4 Università di Firenze  

1 Dipartimento di Scienze e Tecnologie Agrarie, Alimentari, Ambientali e Forestali (DAGRI) Tematica:   
Monitoraggio e modellizzazione dei sistemi forestali Co-finanziata su fondi della Regione Lombardia, 
sul progetto PRECISIONPOP ("Sviluppo di un sistema di monitoraggio multiscalare a supporto della 
pioppicoltura di precisione nella regione Lombardia” - CUP E86C18002690002). 

1 Dipartimento di Scienze e Tecnologie Agrarie, Alimentari, Ambientali e Forestali (DAGRI) Tematica: 
TREETALKER per lo studio della funzionalità degli alberi Finanziata su fondi Bando PRIN 2017 
progetto “The Italian TREETALKER NETWORK (ITT-Net): continuous large scale monitoring of tree 
functional traits and vulnerabilities to climate change” (codice MIUR: 2017AAA8Z7). 

Senza borsa: 1 
 
 

 
COGNOME NOME 

PUNTEGGIO 
FINALE 

RISULTATO 

1. RIPARBELLI LORENZO 114/120 Vincitore con borsa 

2. PAGLIAI ANDREA 105/120 Vincitore con borsa 

3. MAIOLI  FRANCESCO 104/120 Vincitore con borsa 

3. SERGIACOMI  CARLOTTA 104/120 Vincitore con borsa 

  3. ZORZI ILARIA 104/120 Vincitore con borsa 

6. BONANNELLA CARMELO 101/120 Vincitore con borsa 

7. PIRACCI  GIOVANNA 97/120 Vincitore senza borsa 

8. CORTI  FERDINANDO 95/120 Idoneo 

9. FANTONI  GREGORIO 94/120 Idoneo 



 

2 
 

10. NAVEED MUBSHAIR 92/120 Idoneo 

11. BUSCARINI SERENA 85/120 Idoneo 

12. GRAZIOSI SIMONE 84/120 Idoneo 

 

 

 
Firenze, 1 agosto 2019 

 
                              La Dirigente dell’Area  
                                F.to Dott.ssa Maria Orfeo 
 

          IL PRO-RETTORE VICARIO 
F.to Prof.ssa Vittoria Perrone Compagni 

 


